Newhouse. (1177.)

Ricardus dei gratia C&ntuariensis archiepiscopus totius Anglie primas

7 Apostolice sedis legatus . uenerabilibus fratribus suis per prouinciam
Cantuarimsm constitutis salutem in uero salutari . Mandatum domini

pape suscepimus in hec uerba . Alexander episcopus seruus seruorum

dei . uenerabili fratri . C&ntuariensi archiepiscopo apostolice sedis

legato . salutem 7 apostolicam benedictionem . Ex litteris dilectorum

filiorum nostrorum abbatis Rieuallis . 7 prioris de Bridlintona nobis

transmissis euidenter accepimus . quod cum causam que inter abbatem

de Neuhus 7 abbatissam 7 moniales de Elnestozm super ecclesia

Sancti Petri de Haltona 1 diutius est agitata . de mandate nostro

suscepissent diffiniendam / post diligentiorem inquisitionem rei ueri-

tate cognita scilicet quod canonici eandem ecclesiam ad presentationem
dominorum fundi episcopali auctoritate canonica institutione adepti
fuissent .

J
7 quod ita ab antiquioribus 7 honestioribus uiris compro-

uincialibus iuramento prestito iuratum est sed et coram eo qui uices

archidiaconatus gerebat in comprouinciali capitulo testificatum est/

quod a quadraginta annis 7 amplius moniales nunquam eandem eccle-

siam possedissent .-

1 ordine iudiciario terminarunt . Quia ergo causas

concordia uel iudicio terminatas non decet in recidiue contentionis

scrupulum reuocari / fraternitati tue per apostolica scripta precipiendo

mandamus . quatinus prescriptam ecclesiam de Haltona que eisdem

1 The initial H is interlined.
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canon icis de Neuhus cum omnibus pertinentiis suis est assignata . de

cetero inconcusse possidendam decernas . 7 quiete facias 7 pacifice

possidere . Quod si forte predicte moniales contra sententiam quam

predicti iudices quibus causam ipsam commiseramus pro canonicis

promulgarunt uenire temptauerint .
J fraternitati tue firmiter imungi-

mus . quatinus omni occasione 7 appellatione cessante .
J

perpetuum
silentium prenominatis monialibus super eadem ecclesia apostolica

auctoritate imponas . nullis impedientibus litteris a nobis super hoc

impetratis uel impetrandis . Ita quidem ut sinceritatem sollicitudinis 7

obedientie tue f debeamus non inmeritacommendare . uerum quoniam

predict! canonici non modicum importunis molestiis predictarum
monialium possent grauari .

J
7 sui iuris dispendium sustinere .-

1 frater-

nitati tue per apostolica scripta precipiendo mandamus . quatinus

suffraganeis tuis iniungas . ut si forte captata absentia tua memorate

moniales aliquando per subreptionem aliquam prelibatos canonical

molestare aut grauare presumpserint .-> excessum ilium digna studeant

seueritate punire . ut ceteri timeant similia perpetrare . Datum

Venetiis in Riuoalto .x. Id . lunii . Huius auctoritate mandati uestre

fraternitati mandamus . atque precipimus . quatinus si quando con-

tigerit sepedictas moniales prelibatis canonicis super prescripta

ecclesia molestiam aliquam inferre uel grauamen .-

1 debita sollicitudine

eis occurratis . 7 ab iniustis uexationibus 7 presumptionibus suis .
J

apostolica auctoritate 7 nostra seuerius eas compescatis.
No seal.

1

Endorsed : . Ricardus . Archiepiscopus Cantuariensis (early thirteenth

century).

287

Harl. Chart. 43 G 23. Notification by Richard archbishop of Can-

terbury that the suit between the abbot and canons of New-
house and the abbess and nuns ofElstow concerning the church

of East Halton has been concluded in his presence, with details

of the composition then made between the two houses. (1177.)

CIROGPHVM INT1 ^CLIAM DE NIEWEH' 7

^CCLIAM .ELNESTOEN
. Ricardus . dei gratia Cantuariensis archiepiscopus . totius Anglic

primas 7 apostolice sedis legatus .
J uniuersis sancte matris ecclesie

filiis ad quos presentes littere peruenerint ,
J illam que est in domino

salutem Ea que in presentia nostra rationabiliter acta sunt.J ne

posteris temporibus in dubium reuocentur / aut aliqua malignium
temeritate in rediuiuam questionem reducantur .

J

presentis scripti

testimonio duximus commendare . Inde est quod ad connnunem
1 A seal has been suspended ou a strip cut from the charter, but has been torn away.

NEWHOUSE SERIES 217

omnium notitiam uolumus peruenire .* quod cum inter dilectos lilio-s

nostros abbatem 7 canonicos de Niewehus 7 dilectas filias nostras

abbatissam 7 moniales de Alnesto super ecclesia de Hautona .
J de

sanctitatis apostolice mandate / in presentia nostra .' controuersia

diutius fuisset agitata/ tandem sub hae transactionis forma con-

quieuit . Predicte abbatissa 7 moniales de Alnesto / quicquid iuris

in ecclesia de Haltona sibi uendicauerant f abbati 7 canonicis liberum

7 quietum in perpetuum concesserunt . 7 preter hoc .
J concesserunt

eis . decimas dominii de Haltona 7 totam terram quam ipse habuerunt

in eadem uilla unde inter eas 7 iam dictos abbatem 7 canonicos nulla

erat querela .
J salua tenura eorum qui terram ipsam de ecclesia de

Alnestd hactenus tenuerunt . 7 predicti abbas 7 canonici pro bono

pacis 7 pro decimis ac terra prenominatis .
J